
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de realizar entrega da motos aos mototaxitas do 
município de Salinas, do programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Márcia Maria do Valle Gomes de Castro 5912023/2 Coordenadora Regional 27/12/2019  1/2

Paulo Moisés da Silva Barros 5910653/2 Gerente Administrativo 27/12/2019  1/2

Carmem Benedita Santos Quadro 509795/1 Escrevente 27/12/2019  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 506919
PORTARIA Nº 136/2019 – 10 DEZEMBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de realizar coleta nos contratos dos mototaxista do 
município de Salinas, do programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Márcia Maria do Valle Gomes 
de Castro 5912023/2 Coordenadora Regional 13 a 14/12/2019 1 1/2

Paulo Moisés da Silva Barros 5910653/2 Gerente Administrativo 13 a 14/12/2019 1 1/2
Carmem Benedita Santos 

Quadro 509795/1 Escrevente 13 a 14/12/2019 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 506771
PORTARIA Nº 133/2019 –10 DE DEZEMBRO   DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
com o objetivo de ENTREGA DE Cartas de Créditos aos Microempreende-
dores no município de Magalhães Barata, do programa de Microcrédito do 
Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Priscila Horlania Santos Silva 5946293-1 Gerente Regional 20 a 21/12/2019 1 1/2
II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 506680
PORTARIA Nº 138/2019 – 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
com o objetivo de realizar entrega de Carta de Crédito aos Microempreen-
dedores do municípios de Floresta do Araguaia, Pau Darco, Redenção, do 
programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-CRE-
DICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Vanilsa da Silva Borges 5917736-3 Gerente Regional 13 a 15/12/2019 3

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira - Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 506834
PORTARIA Nº 135/2019 – 10 DE DEZEMBRO  DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Floresta do Araguaia/Pau Darco/Redenção/Belém, com o 
objetivo acompanhar o Diretor  Geral na entrega de cartas de crédito, aos 
microempreendedores do programa de Microcrédito do Governo do Estado, 
através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

Orlando Azevedo Reis Neto 57191916/2
 Secretário de gabinete 13 a 16/12/2019.     3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 506743
PORTARIA Nº 140/2019 – 10  DEZEMBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias e passagem ao servidor abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Redenção/Belém/Floresta do Araguaia/Pau Dar-
co/Redenção, com o objetivo de inserir no sistema web dos cadastro e 
entrega de cartas de creditos aos microempreendedores, do programa de 
Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

DIEL JHONATAS ARRUDA DA SILVA 5904634/2 GERENTE REGIONAL 08 a 14/12/2019 6 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 506897
PORTARIA Nº 137/2019 – 10  DEZEMBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias e passagem ao servidor abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Redenção/Pau Darco/Redenção, com o objetivo 
de realizar palestras e cadastros aos microempreendedores dos municípios 
de Pau Darco, do programa de Microcrédito do Governo do Estado, através 
do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

DIEL JHONATAS ARRUDA DA SILVA 5904634/2 GERENTE REGIONAL 03 a 05/12/2019 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 506800

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 914/2019, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 576906/2019/NUJUR/SEDOP, 
de 21/11/2019.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor HERALDO BERTHOLLET AGUIAR GRANA, matrícula 
5525/1, ocupante do Cargo de Consultor Jurídico do Estado, para respon-
der pela Coordenadoria da Consultoria Jurídica, no período de 06/01/2020 
a 04/02/2020, com ônus para esta SEDOP, em razão do titular o servidor 
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO, matrícula nº. 57223898/3, está usu-
fruindo do gozo de férias.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 506707

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 913/2019, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e


